
 

          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 41/2016 
 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
30/11/2016, tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 

 

 

 
RESOLVE 

 

 
 

declarar eleitos os Conselheiros: 
 
 

TEMÍSTOCLES AMÉRICO CORREA CEZAR 
LUCAS PIZZOLATTO KONZEN 

FERNANDA NOGUEIRA 
EDSON MENDES DA SILVA JUNIOR 
GUILHERME KOSZENIEWSKI ROLIM 

 
 

para, juntamente com os representantes do Conselho Universitário e os 
representantes da administração central, integrar a Comissão Especial Mista 
CONSUN/CEPE que irá tratar da análise da Decisão n° 268/2012 – 

CONSUN, referente ao programa de Ações Afirmativas da UFRGS. 
 
 

 

 

Porto Alegre, 30 de novembro de 2016. 

 

 

 

(o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 

Reitor. 


